
 

 

 1 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

 
Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice 

Jednotný postup při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevence a 

postihu záškoláctví 

Pořadové číslo - číslo jednací           ZSTGM/17 

Vypracovala a schválila PhDr. Bc. Gabriela Hrušková, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 1. 9. 2017 

Směrnice nabývá platnosti dne 1. 9. 2017 

Směrnice nabývá účinnosti dne 4. 9. 2017, aktualizováno k 1. 3. 2024 

 

Obsah 

Jednotný postup při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevence a postihu 

záškoláctví .............................................................................................................................. 1 

1 Záškoláctví a pozdní příchod – výklad pojmů ........................................................................ 2 

1.1 Záškoláctví ................................................................................................................... 2 

1.2 Pozdní příchod .............................................................................................................. 3 

2 Preventivní opatření ze strany školy ....................................................................................... 3 

2. 1 Prevence záškoláctví ................................................................................................... 4 

3 Způsob omlouvání nepřítomnosti, řešení neomluvené nepřítomnosti a postup zúčastněných 

subjektů ...................................................................................................................................... 4 

3.1 Konstruktivní opatření .................................................................................................. 5 

3.2 Sankční opatření ........................................................................................................... 8 

4 Podmínky pro uvolňování žáka z vyučování a omlouvání neúčasti žáka ve vyučování ......... 8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

1 Záškoláctví a pozdní příchod – výklad pojmů 

Na úvod je třeba vymezit pojmy „záškoláctví“ a „pozdní příchod“ a důsledně je rozlišovat, 

neboť se jedná o zcela odlišné formy nepřítomnosti ve vyučování, které jsou dány zpravidla 

různými důvody.  

1.1 Záškoláctví 

Záškoláctvím se rozumí taková neomluvená nepřítomnost žáka ve škole, a to i opakovaná, 

která je způsobena zpravidla úmyslně žákem nebo osobami odpovědnými za jeho výchovu, 

která trvá obvykle po celý vyučovací den (případně po určitou část vyučování, např. v 

odpoledních hodinách nebo jen v některých předmětech). Cílem je vyhnout se přítomnosti ve 

vyučování nebo pouze v některých vyučovacích hodinách.  

Nezřídka je spojeno s dalšími typy rizikového chování, které obvykle negativně ovlivňují 

osobnostní vývoj jedince.  

Záškoláctví nabývá řady podob, různé jsou také jeho důvody a je možné v něm dále rozlišovat:  

• Záškoláctví pravé – žák do školy nedorazí, ačkoli rodiče si myslí, že do školy šel a 

účastnil se vyučování.  

• Záškoláctví skryté – žák do školy nedorazí, a to s vědomím rodičů. Tento jev může 

mít více příčin, od odmítavého postoje rodičů ke vzdělání či ke škole, přes neschopnost 

rodiče prosadit vůči dítěti svou vůli, potřebu výpomoci dítěte v domácnosti, až po 

případy, kdy děti úspěšně předstírají zdravotní komplikace. Vzhledem k tomu, že v 

těchto případech rodiče žákovu nepřítomnost omlouvají, vyžaduje odhalování tohoto 

nežádoucího jevu zvýšenou pozornost ze strany pedagogických pracovníků, které není 

možné omezit pouze na přijetí omluvenky (žákovi bývá pravidelně nevolno např. v 

termínech písemných prací z určitého předmětu apod.).  

• Záškoláctví interní – žák do školy dorazí a během vyučování na určitý časový úsek 

(např. na některou hodinu) odejde. Tento jev bývá rovněž označován jako „útěk ze 

školy“.  

Dále je možné záškoláctví vymezit podle toho, jak žák k rozhodnutí neúčastnit se vyučování 

dospěl:  

• Záškoláctví impulzivní – žák se rozhodne náhle, impulzivně. Neúčast ve vyučování je 

jeho bezprostřední reakcí na okamžitý podnět.  

• Záškoláctví plánované – jedná se o promyšlené, dopředu naplánované jednání, jehož 

prostřednictvím se žák účelově vyhýbá situacím spojeným se školou (zkoušení, určitý 

předmět, kontakt s určitou osobou – neoblíbený učitel, jiný zaměstnanec školy, jiný 

žák).  

Variabilita příčin záškoláctví se odvíjí od množství funkcí, které škola plní. Kromě funkce 

vzdělávací a výchovné je škola rovněž významným místem socializace, kde se žák dostává do 

společnosti svých vrstevníků a získává svou roli v rámci kolektivu, v němž se formují jak 

sociální, tak osobní vazby. Při zkoumání příčin záškoláctví je proto třeba vzít v úvahu veškeré 

vlivy, které na žáka v rámci školní docházky působí, a náležitě se jimi zabývat.  



 

 

 3 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

1.2 Pozdní příchod 

Pozdním příchodem se naopak rozumí taková neomluvená nepřítomnost žáka, a to i 

opakovaná, která je zpravidla způsobena nedbalostí žáka nebo osob odpovědných za výchovu, 

nebo jinými příčinami. Trvá zpravidla pouze po část vyučování (nebo i jen po část vyučovací 

hodiny), a to obvykle na jeho počátku. Nepřítomnost ve vyučování v tomto případě není cílem 

žáka ani osob odpovědných za jeho výchovu.  

Jak plyne z výše uvedeného, pozdní příchody nastávají v situacích, kdy žák má zájem do školy 

docházet, ale z nějakého důvodu se mu nedaří být přítomen po celou dobu vyučování. Příčinou 

pozdních příchodů může být špatná dopravní dostupnost školy (např. dopravní spoj jede jednou 

za hodinu, ke škole přijíždí až po začátku vyučování) či výluka dopravního spoje, problémy s 

vypravením se z domova, případně komplikace pramenící z nepříznivé sociální situace (srov. 

§ 3 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách).  

Docházka jednotlivých žáků je školou sledována a evidována prostřednictvím učitelů, kteří o 

nedostatcích informují třídního učitele. V případě, že třídní učitel zjistí u některého ze žáků 

potenciální problém, iniciuje kroky k preventivním opatřením. Třídní učitel se zabývá důvody 

absence žáka – proč přestal chodit do školy, proč selhává, případně proč se zhoršil jeho 

prospěch. Časté absence mohou souviset s jevy jako např. šikana, užívání drog, ale mohou být 

i důsledkem zhoršené situace v rodině.  

2 Preventivní opatření ze strany školy 

Jakýmkoli problémům, včetně problémů výchovných, mezi něž záškoláctví spadá, je lepší 

předcházet a bránit jejich vzniku. V případě, že se problém objeví, je třeba jej řešit již v zárodku, 

jakmile jsou zjištěny první příznaky. Včasné odhalení záškoláctví je úkolem školy, zejména 

třídního učitele dotyčného žáka. Na poli prevence dále působí i jiné subjekty, s nimiž škola 

spolupracuje, o výchovném problému je informuje nebo jejich pomoc žákovi či jeho rodině 

doporučí, případně zprostředkuje.  

Prevenci je třeba věnovat náležitou pozornost, zajišťovat ji komplexně a využívat všech 

možností, které má škola k dispozici. Za koordinaci prevence odpovídá ředitelka školy.  

Školní docházku eviduje třídní učitel a v případě podezření na záškoláctví se nejprve obrací 

na zákonného zástupce nezletilého žáka.  

Na začátku školního roku informuje třídní učitel zákonné zástupce žáků o organizaci 

školního roku a konkrétním průběhu vzdělávání v dané třídě včetně třídních a školních pravidel 

(na třídní schůzce nebo školou OnLine). Upozorní na práva a povinnosti zákonných zástupců 

související se školní docházkou žáka a připomene důležitost řádné školní docházky pro žáka 

(nejen ve smyslu účasti na vyučování, ale i přístupu k výuce). Rovněž poskytne či připomene 

rodičům informace o poradenských službách poskytovaných školou a poradenskými 

zařízeními.  

Kontakt učitele s žáky je třeba budovat na základě respektujícího přístupu, pochopení, 

motivace, a to vše využít při komunikaci o problémech a společném hledání řešení. 

Pedagogický pracovník je povinen chránit bezpečí a zdraví žáka a předcházet všem formám 

rizikového chování. Žák by neměl mít žádné obavy pedagoga vyhledat, má-li nějaký problém.  



 

 

 4 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Práce s kolektivem žáků je velmi důležitým nástrojem prevence, jehož prostřednictvím lze 

žákům vštípit žádoucí hodnoty (zejména nediskriminaci, solidaritu apod.), protože škola je 

prostředím socializace, v němž se žák pohybuje ve skupině svých vrstevníků, kde pozoruje a 

vnímá mezilidské vztahy, vazby a role. Učitel by měl vždy jít příkladem.  

Spolupráce a vzájemná komunikace zaměstnanců škol jsou důležité pro vytváření 

příznivého prostředí, předcházení rizikového chování žáků a zajištění řádného fungování školy.  

2. 1 Prevence záškoláctví 

• Dobu a způsob uvolnění žáka ze školního vyučování stanoví školní řád.  

• Školní docházku (omluvenou a neomluvenou nepřítomnost) žáků své třídy eviduje 

třídní učitel.  

• Na prevenci záškoláctví se podílí třídní učitel, výchovný poradce a školní metodik 

prevence ve spolupráci s ostatními učiteli a zákonnými zástupci žáka. Součástí prevence 

je: 

a) pravidelné zpracovávání dokumentace o absenci žáků, 

b) součinnost se zákonnými zástupci, 

c) analýza příčin záškoláctví žáků včetně přijetí příslušných opatření, 

d) výchovné pohovory s žáky, 

e) spolupráce s institucemi pedagogicko-psychologického poradenství, 

f) konání výchovných komisí ve škole 

g) spolupráce s orgány sociálně-právní ochrany dětí apod. 

3 Způsob omlouvání nepřítomnosti, řešení neomluvené nepřítomnosti a postup 

zúčastněných subjektů 

Nepřítomnost žáka ve škole omlouvá v souladu s platnými právními předpisy zákonný zástupce 

žáka.  

• Zákonní zástupci jsou povinni oznámit nepřítomnost žáka ve vyučování do 3 dnů od 

začátku jeho nepřítomnosti (telefonicky, e-mailem, písemně nebo osobně třídnímu 

učiteli). Odůvodnění nepřítomnosti žáka ve vyučování je zákonný zástupce povinen 

oznámit třídnímu učiteli bezprostředně po návratu žáka do školy informačním 

systémem Škola OnLine. 

• O neomluvené i zvýšené omluvené nepřítomnosti informuje třídní učitel ředitelku 

školy, která tyto údaje vyhodnocuje.  

• Vedle neomluvené absence je třeba věnovat pozornost také zvýšené omluvené absenci. 

Zvýšené množství zameškaných vyučovacích hodin, ačkoli řádně omluvených, je 

nežádoucí a může být projevem skrytého záškoláctví, kterému je také třeba věnovat 

patřičnou pozornost a včas proti němu zakročit. Je tedy třeba evidovat omluvenou 

absenci také ke konci každého čtvrtletí školního roku. V případě, že třídní učitel 

zpozoruje podezřelý nárůst omluvené absence (přes 50 % vyučovacích hodin) za 



 

 

 5 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

čtvrtletí školního roku, je na místě, aby se podrobněji zabýval věrohodností důvodů 

nepřítomnosti a informoval o tom ředitelku školy. Pokud je důvod nepřítomnosti žáka 

nevěrohodný, může se třídní učitel nebo ředitelka školy obrátit na zákonného zástupce 

nezletilého žáka a požádat jej o vysvětlení. 

• Neomluvenou nepřítomnost do součtu 10 vyučovacích hodin řeší se zákonným 

zástupcem žáka třídní učitel formou pohovoru, na který je zákonný zástupce pozván. 

Projedná důvod nepřítomnosti žáka a způsob omlouvání jeho nepřítomnosti a upozorní 

na povinnost stanovenou zákonem. Seznámí zákonného zástupce s možnými důsledky 

v případě nárůstu neomluvené nepřítomnosti. Provede zápis z pohovoru, do něhož 

uvede způsob nápravy dohodnutý se zákonným zástupcem. Zákonný zástupce zápis 

podepíše a obdrží kopii zápisu. Případné odmítnutí podpisu nebo převzetí zápisu 

zákonným zástupcem nebo zletilým žákem se do zápisu zaznamená. 

• Během období, kdy škola vyhodnocuje neomluvenou nepřítomnost nebo zvýšenou 

omluvenou nepřítomnost, může ředitelka školy v zájmu zjištění pravé příčiny 

záškoláctví žáka a jejího odstranění požádat o spolupráci odborníky z oblasti sociálně 

právní (OSPOD). 

• Při počtu neomluvených hodin nad 10 hodin svolává ředitelka školy školní výchovnou 

komisi, které se dle závažnosti a charakteru nepřítomnosti žáka účastní: ředitelka školy, 

zákonný zástupce, třídní učitel, výchovný poradce, zástupce orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí a školní metodik prevence. 

• O průběhu a závěrech jednání školní výchovné komise se provede zápis, který 

zúčastněné osoby podepíší. Případná neúčast nebo odmítnutí podpisu zákonnými 

zástupci se v zápisu zaznamená. Každý účastník jednání obdrží kopii zápisu. 

• V případě, že neomluvená nepřítomnost žáka přesáhne 25 hodin, ředitelka školy zašle 

bezodkladně oznámení o pokračujícím záškoláctví (příloha č. 1) s náležitou 

dokumentací příslušnému orgánu sociálně-právní ochrany dětí nebo pověřenému 

obecnímu úřadu. Tato ohlašovací povinnost vychází z platné právní úpravy.  

• V případě opakovaného záškoláctví v průběhu školního roku, pokud již byli zákonní 

zástupci pravomocným rozhodnutím správního orgánu postiženi pro přestupek podle 

ustanovení zákona, je třeba postoupit v pořadí již druhé hlášení o zanedbání školní 

docházky Policii ČR, kde bude případ řešen jako trestní oznámení pro podezření 

spáchání trestného činu ohrožení mravní výchovy mládeže. Kopie hlášení o zanedbání 

školní docházky bude zaslána příslušnému obecnímu úřadu. 

3.1 Konstruktivní opatření  

Při každé absenci třídní učitel vyčká, zda zákonný zástupce žáka omluví a doloží důvody jeho 

nepřítomnosti ve vyučování do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti. Pokud tak 

zákonný zástupce žáka neučiní, třídní učitel jej prokazatelně upomíná v souladu se školním 

řádem.  

Není-li důvod nepřítomnosti doložen ani po upomínce, třídní učitel o tom učiní záznam 

(obsahující datum nepřítomnosti, datum nástupu žáka do školy, datum a text upomínky). Třídní 



 

 

 6 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

učitel poté přímo kontaktuje (např. telefonicky) zákonného zástupce a informuje jej o absenci 

žáka. V případě, že se zákonného zástupce podaří kontaktovat, mohou nastat tyto možnosti:  

a) Zákonný zástupce o nepřítomnosti žáka ve škole ví a šlo pouze o opomenutí z jeho strany. 

V tom případě je nepřítomnost omluvena dodatečně a třídní učitel domluví se zákonným 

zástupcem taková opatření, aby se situace neopakovala.  

b) Zákonný zástupce o nepřítomnosti žáka ve škole neví. Učitel probere situaci se zákonným 

zástupcem dítěte, dotáže se na možný důvod nepřítomnosti, motivuje jej k rozhovoru s dítětem 

a řešení situace domluvou, případně upozorní na výchovná opatření, stanovená školním řádem. 

V tomto případě absence obvykle není omluvena.  

c) Zákonný zástupce o nepřítomnosti žáka ve škole ví, ale nepovažuje důvody za dostatečné k 

omluvení, tj. žáka omluvit nechce. Prostřednictvím rozhovoru učitel zjistí možný motiv, který 

dítě k tomuto jednání vedl. Učitel navrhne další postup ve věci (domluva, zajištění poradenství, 

doučování, služby), případně zmíní, zda a jaké důsledky pro žáka z dané situace vyplývají. 

Absence není omluvena.  

V komunikaci se zákonnými zástupci žáka je vždy třeba klást důraz na pozitivní přístup a 

konstruktivní řešení. Je třeba objektivně popsat situaci, zdůvodnit, z jakého důvodu je tato 

situace nežádoucí, popsat žádoucí stav a navrhnout opatření k jeho nastolení. Třídní učitel o 

neomluvené absenci informuje ředitelku školy. 

1. Písemná pozvánka k osobnímu jednání  

Nedaří-li se kontaktovat zákonného zástupce žáka nebo dojde-li k opakované neomluvené 

absenci, následuje písemná pozvánka k osobnímu setkání zákonných zástupců s třídním 

učitelem, a to v následujícím sledu, pokud zákonný zástupce nereaguje:  

- pozvánka k osobnímu setkání s třídním učitelem za účelem konzultace systémem ŠOL, 

- doporučeným dopisem včetně poučení o opatřeních, k nimž bude nutno přistoupit, nepodaří-

li se navázat spolupráci se zákonnými zástupci (alternativně datovou schránkou, pokud jí 

zákonný zástupce disponuje)  

- v případě, že zákonný zástupce stále nereaguje, dojde k předání kompetencí třetí straně (viz 

dále). 

2. Schůzka zákonných zástupců žáka s třídním učitelem  

Na osobní schůzce je se zákonnými zástupci probrána situace žáka, situace rodiny, učitel 

zjišťuje možné příčiny záškoláctví a domlouvá s rodiči postup k nastolení žádoucího stavu. 

Před schůzkou třídní učitel informuje ředitelku školy o jednání a domluví se, zda jednání bude 

účastna ředitelka či další pracovník školy.  

Účast žáka je možná, protože dítě má právo sdělovat svůj názor na situaci, která se ho týká a je 

samo o sobě hlavním nositelem změny své situace. Jednání by mělo být v takovém případě 

přizpůsobeno jeho věku a aktuálnímu stavu.  

Pro jednání s rodiči i žákem je třeba zaujmout partnerský, nikoliv komisionální přístup. Rodiče 

jsou partnery školy v řešení rizikové situace dítěte a důležitými nositeli změny této situace. 

Cílem je se skutečně domluvit ku prospěchu všech, nikoli situaci vyhrotit.  



 

 

 7 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

O schůzce je vyhotoven zápis, a to s podpisem všech zúčastněných. Plnění opatření, 

vyplývajících ze zápisu, je třeba sledovat a vyhodnocovat.  

3. Zpracování a podpis Individuálního výchovného programu (IVýP)  

Jestliže se ani poté stále nedaří situaci zlepšit, nastupuje sepsání a podepsání Individuálního 

výchovného programu. Dokument, v němž se všechny zainteresované strany písemně 

dohodnou na dalším postupu, stanoví konkrétní opatření, která budou přijata konkrétními 

osobami v konkrétním časovém úseku, spolu s režimem sledování dodržování dohodnutých 

opatření a návrhem postupu v případě jeho nedodržení.  

Schůzky, na které má být dohodnut Individuální výchovný program, se účastní:  

- třídní učitel,  

- žák,  

- zákonný zástupce, pokud se jedná o nezletilého žáka,  

- školní metodik prevence,  

- ředitel školy nebo jeho zástupce. 

Účelem této schůzky není pouze podepsání dokumentu, ale naopak rozbor nežádoucího chování 

žáka v rámci širší skupiny zainteresovaných lidí, zjišťování příčin i důsledků tohoto jevu a 

společné nacházení možných řešení.  

Cíle:  

- reakce na vzniklou situaci žáka,  

- vyhodnocení situace žáka a jeho rodiny s cílem nalézt optimální řešení,  

- tvorba osobních kontaktů mezi zainteresovanými osobami,  

- stimulace zákonných zástupců žáka nebo zletilého žáka k plnění povinností,  

- koordinace postupu jednotlivých osob ke zlepšení situace,  

- získání nástroje ke kontrole plnění domluvených kroků.  

Všichni zúčastnění budou seznámeni s tím, k čemu IVýP slouží a jak s ním bude nakládáno. Po 

sestavení Individuálního výchovného programu a jeho schválení zúčastněnými stranami dojde 

k realizaci přijatých opatření, průběžnému sledování situace, a reflexi změn, pozitivních i 

negativních. Další setkání se žákem a zákonnými zástupci, popřípadě i ostatními 

zainteresovanými subjekty, proběhne v termínech naplánovaných v IVýP. Jejich obsahem bude 

vyhodnocení situace a nastalých změn. Je nutno zachovat pozitivní přístup, chválit i za drobné 

pokroky, v případě stagnace podpořit, poskytnout pomoc. Na základě získaných informací lze 

IVýP přehodnotit a pozměnit, ukáže-li se v kontextu nových zjištění jako nevyhovující.  

4. Předání kompetencí třetí straně   

Jestliže škola využila všech dostupných způsobů řešení rizikového chování žáka a možností 

podpory zákonných zástupců, přičemž se situace nezlepšila, škola učiní oznámení 

přestupkovému orgánu, případ je předán do kompetence třetí straně (OSPOD, obecní úřad, 



 

 

 8 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Policie ČR…). Škola vždy postupuje podle okolností konkrétní situace a podle závažnosti je 

oprávněna učinit oznámení i v případě, že nevyužila všech způsobů řešení.  

3.2 Sankční opatření  

Vedle konstruktivních opatření, jimiž lze žáka a jeho rodinu motivovat, stimulovat a podpořit 

v úsilí směřujícím k odstranění problematického jevu a nastolení žádoucího stavu, má škola k 

dispozici i opatření sankčního charakteru. Je však třeba zdůraznit a důsledně dodržovat zásadu, 

že sankcionovat lze pouze zaviněné porušení povinnosti. Nelze trestat žáka za pochybení 

jiné osoby, např. rodiče, který neplní své rodičovské povinnosti.  

Pokud žák porušuje své povinnosti, může mu být uloženo některé z kázeňských opatření. 

Kázeňské opatření může třídní učitel nebo ředitel školy uložit žákovi za porušení povinností 

plynoucích ze školního řádu, a to v souladu s pravidly pro ukládání těchto opatření, která školní 

řád stanoví.  

Třídní učitel oznamuje uložení kázeňského opatření ředitelce školy. Uložení napomenutí nebo 

důtky a jeho důvody se neprodleně oznámí žákovi a jeho zákonnému zástupci. Zaznamenává 

se do dokumentace školy.  

4 Podmínky pro uvolňování žáka z vyučování a omlouvání neúčasti žáka ve vyučování  

a) Odchod žáka z vyučování před jeho ukončením je možný pouze na základě žádosti 

zákonného zástupce v informačním systému Škola OnLine odeslané vyučujícímu daného 

předmětu (při uvolnění na jednu hodinu) nebo třídnímu učiteli (při uvolnění na více hodin).  

b) Odchází-li žák z vyučování ze školy bez doprovodu zákonného zástupce, uvede zákonný 

zástupce v žádosti odeslané informačním systémem Škola OnLine, že žák odejde ze školy sám, 

dále je v žádosti uveden datum a čas odchodu a převzetí plné odpovědnosti zákonného zástupce 

nad žákem. 

c) V případě uvolnění žáka na dovolenou, soustředění apod. (netýká se onemocnění či 

lékařského ošetření), oznamuje tuto žákovu nepřítomnost zákonný zástupce třídnímu učiteli 

zprávou ve Škola OnLine. Zároveň je povinností zákonného zástupce poté tuto nepřítomnost 

řádně omluvit systémem omluvenky v ŠOL. Žák má povinnost doplnit si zameškané učivo a 

být připraven hned po návratu do školy psát testy, písemné práce a opakovat učivo dle 

požadavků pedagoga (toto se netýká žákovy absence v případě nemoci). 

d) V případě nevolnosti žáka během vyučování jsou neprodleně informováni zákonní zástupci. 

e) V případě náhlého nutného ošetření žáka lékařem (kdy není možno zajistit z časových 

důvodů přítomnost zákonného zástupce) je žák za doprovodu zaměstnance školy doprovázen 

k lékaři s následným okamžitým informováním zákonných zástupců. 

 

 

 

                                                                                        PhDr. Bc. Gabriela Hrušková 

                                                                                                       ředitelka školy 

 



 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

 

Příloha č. l. 

Přestupková komise ve Štětí 
 

Žák/žákyně: Bydliště: 

R.Č.:                                 Ročník:  

Rok školní docházky:            

Počet zameškaných hodin celkem: 

Z toho neomluveno: 

Jedná se o záškoláctví: a) jednorázové  

                                     b) opakované 

Dítě je ve výchově:                                             

1)  zákon. zástupců: a) obou rodičů   

b)  pouze otce  

c)  pouze matky 

2) ostatní: ………............................................                                                               

 

Opatření k řešení záškoláctví přijatá školou: 

1/ Ve věci neomluvené absence byli dne.....................zákonní zástupci žáka písemně pozváni 

k návštěvě školy. 

2/ Pohovor se zákonnými zástupci žáka se konal dne …………………. 

3/ Ve spolupráci třídního učitele s lékařem byla ověřena fakta (věrohodnost omluvenky, 

porušování léčebného řádu apod.).  

4/ Vzhledem k pokračujícímu záškoláctví žáka byli dne...................... zákonní zástupci písemně 

pozváni do školy na jednání výchovné komise. 

6/ Jednání výchovné komise se konalo dne ……………… 

7/ Záškoláctví přesáhlo ....... neomluvených hodin a pokračuje. Oznamuje se jako přestupek na 

přestupkovou komisi ..................................................................................................................  

Poznámka: ……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

Datum                  třídní učitel                         ředitelka školy                           razítko školy 

 

Přílohy: podklady k jednání přestupkové komise 

                1. Kopie písemného pozvání zákonných zástupců žáka k návštěvě školy                            

                2. Kopie zápisu z pohovoru se zákonnými zástupci žáka  

                3. Kopie písemného pozvání zákonných zástupců žáka na jednání výchovné komise                

                4. Kopie zápisu z jednání výchovné komise 

OZNÁMENÍ O ZANEDBÁNÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Zákonný zástupce: Bydliště:  

  

Zaměstnavatel:  

Zákonný zástupce: Bydliště: 

  

Zaměstnavatel:  


